מהאגודה לזכויות האזרח בישראל
רח' נחלת בנימין 75, תל אביב 65154
טל': 03-5608185; פקס: 03-5608165

### סיכומים מטעם הנאשם לעניין הטענות המקדמיות

בית המשפט הנכבד מתבקש לבטל את כתב האישום לפי סעיף 150 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן - החסד"פ) על בסיס אחת משלוש טענות מיקדמיות אלה:

1. העובדות המתוארות בכתב האישום אינן מהוות עבירה;
2. הופרו חובות היידוע והשימוע הקבועות בסעיף 60 לחסד"פ;
3. אכיפה בררנית ואפליה פסולה.

### מבוא

ביום 14.1.09, במהלך המבצע הצבאי ברצועת עזה, השתתפו הנאשם ועוד כמה עשרות במשמרת מחאה שקטה בבאר שבע בקריאה לשלום בין ישראלים לפלסטינים. המשתתפים, סטודנטים באוניברסיטת בן גוריון, תושבי באר שבע ופעילי שלום ממקומות שונים בארץ, עמדו בצומת הרחובות יצחק רגר והנרייטה סולד כשהם נושאים שלטים. המפגינים ניצבו על המדרכה, ללא כל הפרעה לתנועה תוך שהם מממשים את זכותם להפגין, כחלק מזכותם החוקתית לחופש הביטוי. כ-40 קצינים ושוטרים הגיעו למקום וללא עילה חוקית הודיעו, כי על המפגינים לפזר את משמרת המחאה, ומשאלו החלו לעשות כן, נעצרו הנאשם וחמישה מפגינים נוספים.

כבר למחרת היום הוגש כתב האישום בשל עבירות לפי סעיפים 151 ו-155 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין) נגד ששת המפגינים שנעצרו. במקביל הוגשה בקשה לעצור את הנאשם עד תום ההליכים, בתואנה שהוא מפריע לסדר הציבורי בכך שהוא שב ומפגין ומעסיק את השוטרים בימי לחימה (הבקשה מצ"ב כנספח 1). בדיון הגיעו התביעה וההגנה להסכמה, לפיה יישלח הנאשם (סטודנט באוניברסיטת בן גוריון) למעצר יישובי מלא בקיבוץ גזית שבעמק יזרעאל, וכי ההגנה תוכל להגיש בקשה לעיון חוזר לאחר עיון בחומר החקירה.

כחמישה חודשים לאחר הגשת כתב האישום ולאחר שהוגשה בקשה ליועמ"ש לביטולו התברר לב"כ הנאשם, כי פרקליטת המחוז דאז החליטה לבטל את כתב האישום נגד חמשת הנאשמים מחוסר עניין לציבור, אך להותיר את כתב האישום נגד הנאשם על כנו (הבקשה לביטול כתב האישום מצ"ב כנספח 3).

### **העובדות המתוארות בכתב האישום אינן מהוות עבירה**

1. **משמרת המחאה לא הייתה טעונה כל רישיון.** סעיפים 83-84 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן - פקודת המשטרה) מפרטים את המקרים, בהם נדרש רישיון לצורך קיומה של הפגנה. עצרת מחאה, יהיה מספר המשתתפים בה כאשר יהא, אינה נמנית על מקרים אלו.

2. דבר זה עולה בבירור גם מהנחיית היועץ המשפטי לממשלה 3.1200 'חירות ההפגנה'. בסעיף 8 להנחיה דן היועמ"ש בסעיפי פקודת המשטרה וקובע באופן ברור, כי משמרת מחאה כמו זו שהשתתף בה הנאשם אינה דורשת רישיון:

גם טענתה של התביעה, כי הוגש נגד הנאשם כתב אישום קודם בעבירה דומה (שמעולם לא נמסר לו) אין די בה על מנת להצדיק הותרת כתב האישום על כנו, שכן לנאשם עומדת חזקת החפות.

זאב סגל, אברהם זמיר "הגנות מן הצדק כיסוד לביטול אישום – על קו התפר בין המשפט הפלילי למשפט הציבורי" **הפרקליט** מז (2003) 42, 44, 74.

17. עילת אפליה נוספת נעוצה בחוק הפסקת הליכים ומחיקת רישומים בעניין תכנית ההתנתקות, התש"ע-2010. חוק זה חל על הליכים פליליים בעבירות שקשורות להתנגדות לתוכנית ההתנתקות, ובין היתר לעבירות שקשורות להפגנות. סעיף 4(ב) לחוק מקנה לנאשם זכות לעיכוב הליכים ודי לשם כך בבקשה של נאשם מהתובע ללא כל שיקול דעת.

18. חופש הביטוי והזכות להפגין הם זכויות יסוד חוקתיות, הראויות להגנה רחבה.